
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИНУСИНСКОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

06.07.2022    г. Минусинск    № 583- п 
 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации Минусинского 

района от 07.08.2020 № 684-п «Об утверждении порядка приема на обучение 

по образовательным программам дошкольного образования в 

образовательные организации Минусинского района» 

 

 

В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 07.08.2020 № 684-п 

«Об утверждении порядка приема на обучение по образовательным 

программам дошкольного образования в образовательные организации 

Минусинского района», руководствуясь статьями 29.3, 31 Устава 

Минусинского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. В постановление администрации Минусинского района от 07.08.2020 

№ 684-п «Об утверждении порядка приема на обучение по образовательным 

программам дошкольного образования в образовательные организации 

Минусинского района» внести следующие изменения: 

абзац 3 пункта 4 изложить в следующей редакции: 

«Ребенок имеет право преимущественного приема в муниципальные 

образовательные организации Минусинского района, в которых обучаются 

его полнородные и неполнородные братья и (или) сестры»; 

абзац 19 пункта 9 изложить в следующей редакции: 

«При наличии у ребенка полнородных или неполнородных братьев и 

(или) сестер, обучающихся в муниципальной образовательной организации, 

выбранной родителем (законным представителем) для приема ребенка, его 

родители (законные представители) дополнительно в заявлении для 

направления указывают фамилию(-ии), имя (имена), отчество(-а) (последнее 

- при наличии) полнородных или неполнородных братьев и (или) сестер»; 

абзац 29  пункта 9  исключить. 

2. Признать утратившими силу следующие постановления 

администрации Минусинского района: 



от 29.03.2016 № 187-п «Об утверждении Порядка приема граждан на 

обучение по образовательным программам дошкольного образования в 

образовательные организации Минусинского района»; 

от 07.06.2017 № 528-п «О внесении изменений в постановление 

администрации Минусинского района от 29.03.2016 № 187-п «Об 

утверждении Порядка приема граждан на обучение по образовательным 

программам дошкольного образования в образовательные организации 

Минусинского района»; 

от 21.04.2020 № 386-п «О внесении изменений в постановление 

администрации Минусинского района от 29.03.2016 № 187-п «Об 

утверждении Порядка приема граждан на обучение по образовательным 

программам дошкольного образования в образовательные организации 

Минусинского района». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы по общественно-политической работе И.Ф. Малей.  

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования в газете «Власть труда» и подлежит 

размещению на официальном сайте администрации Минусинского района в 

сети «Интернет», в разделе «Правовые основы», подраздел 

«Административные регламенты, стандарты муниципальных услуг». 

 

 

 

Врип главы района  О.А. Бутенко 


